
 

 

UCHWAŁA NR XIX/226/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2026 rok 

obowiązujących na terenie miasta Jaworzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz 707) oraz art. 4  ust. 1, art. 13  pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  i niektórych innych aktów prawnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), po konsultacjach określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady 

Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określania szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

(Dz. U. Woj. Śl. Nr 196, poz. 3002), 

Rada Miejska w Jaworznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się na 2026 rok wysokość stawek podatku od środków transportowych w następujących 

wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 1 248,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 2 100,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton – 2 520,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczanej masie całkowitej – równej lub wyższej niż 12 ton – 4800,00 zł; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów – od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 2 940,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) równa lub wyższa niż 12 ton do 36 ton włącznie – 3 696,00 zł, 

b) powyżej 36 ton – 4 800,00 zł; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego – 2 520,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 6385



6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

a) równa lub wyższa niż 12 ton do 36 ton włącznie – 2 940,00 zł, 

b) powyżej 36 ton – 3 696,00 zł; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2 976,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 3 756,00 zł. 

§ 2. Stawki podatku od środków transportowych dla pojazdów napędzanych gazem ziemnym lub wodorem 

oraz pojazdów posiadających napęd elektryczny lub hybrydowy określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 120,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 180,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton – 216,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów – od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 216,00 zł; 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 252,00 zł,  

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 336,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 

 

Michał Kirker 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6385


		2025-11-14T07:25:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




